
COMUNE DI MAGLIONE 
Provincia di TORINO 

Piazza XX Settembre n. 4 – 10030 MAGLIONE 
P. IVA 01956170011 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 120/2 DEL 23.12.2013 
 
 
 
OGGETTO: Concessione assegno per nucleo familiare ai sensi dell’art. 65 della legge 23.12.1998, n. 448, e 

successive modificazioni ed integrazioni. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la richiesta acquisita agli atti dell’Ente in data 23.12.2013, prot. n. 2819, con la quale la Sig.ra *****, nata a 
******* il *******, cittadina **********, residente a Maglione Via ******, ha chiesto la concessione dell’assegno per 
nucleo familiare previsto dall’art. 65 della legge 23.12.1998, n. 448; 
 
RILEVATO che il richiedente risulta in regola con i documenti di soggiorno di cui al D.Lvo n. 30/2007 ed ha 
presentato la dichiarazione sostitutiva ai fini dell’individuazione della situazione economica del nucleo familiare; 
 
CONSIDERATO che è stato determinato il valore dell’indicatore della situazione economica del nucleo familiare 
valevole per l’assegno, secondo le indicazioni ministeriali e che si è proceduto alla riparametrazione del valore 
dell’indicatore stesso; 
 
ACCERTATO pertanto che il richiedente è in possesso dei prescritti requisiti per ottenere nella misura di Euro 
1.813,37 l’assegno per nucleo familiare ai sensi delle citate disposizioni, per l’anno 2013, pari a Euro 139,49 
mensili per tredici mensilità; 
 
VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI APPROVARE la narrativa e, per l'effetto: 
 
� DI CONCEDERE alla Signora ******, nata a ****** il *****, cittadina *****, residente a Maglione Via *****, C.F. 

****, l’assegno per nucleo familiare, di cui alle disposizioni citate, nella misura totale di Euro 1.813,37 per 
l’anno 2013; 

 
� DI DARE tempestiva comunicazione alla sede INPS di Ivrea del presente provvedimento al fine della 

materiale erogazione dell’assegno di che trattasi. 
 
ATTESTA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
(Maura Vaudagna)  

 


